
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

■館林
た て ば や し

税務
ぜ い む

署
し ょ

が開
ひ ら

いている会場
か い じ ょ う

■ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

■太田市
お お た し

が開
ひ ら

いている会場
か い じ ょ う

■ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

●市民税課
し み ん ぜ い か

（市
し

役所
やく しょ

２階
  かい

）での申告
しん こく

受け付け
う  つ  

・相談
そう だん

はできません。 

●市
し

・県民
けん みん

税
ぜい

申告
しん こく

の日程
にっ てい

は広報
こう ほう

おおた（１月
がつ

１５日号
    に ち ごう

）を見
み

てください。 

●新田
に っ た

庁舎
ちょうしゃ

会場
かいじょう

（住 所
じゅうしょ

:太田市
お お た し

新田
に っ た

金井町
かないちょう

２９番地
ば ん ち

）は市
し

･県民
けん みん

税
ぜい

の申告
しん こく

もできます。イオンモール太田
お お た

会場
かいじょう

より小
ちい

さいです。 

●スマートフォン、マイナンバーカードの暗証
あんしょう

番号
ばん ごう

を持って
も   

いる人
ひと

は持って
も   

来
き

てください。 

●混んで
こ   

いたら早く
はや   

閉
し

まります。（月
げつ

曜日
よ う び

・火曜日
か よ う び

はたくさんの人
ひと

が来
き

ます。） 

 

 
 

 

 

館林
た て ば や し

税務
ぜ い む

署
し ょ

（館林市
た て ば や し し

仲町
な か ま ち

11ｰ12）からのお知らせ
 し    

 

確定
かくてい

申告
しんこく

に関する
か ん    

質問
しつもん

や必要
ひつよう

書類
しょるい

の確認
かくにん

などは、まずは電話
で ん わ

で聞
き

いてください。 

※土
ど

・日曜日
に ち よ う び

、祝日
しゅくじつ

の相談
そうだん

や申告書
しんこくしょ

は受け付
う   け

けません。書類
しょるい

を送
おく

るか、税務
ぜ い む

署
しょ

の時間外
じ か ん が い

収受箱
しゅうじゅばこ

に入
い

れてください。 

館林
たてばやし

税務
ぜ い む

署
しょ

 ０２７６-７２-４３７３（録音
ろくおん

されたものが流
なが

れます。） 

 

確定
か く て い

申告
し ん こ く

（払う
は ら   

税金
ぜ い き ん

を決める
き   

手続
て つ づ

き）をしてください。 

館林
たてばやし

税務
ぜ い む

署
し ょ

 ☎0276-72-4373    太田市
お お た し

役所
や く し ょ

・市民税課
し み ん ぜ い か

 ☎0276-47-1932  
 

確定
か く て い

申告
し ん こ く

をしない人
ひ と

 

●給与
きゅ うよ

の他
ほか

に所得
しょ とく

がなく、会社
かい しゃ

で年末
ねん まつ

調整
ちょうせい

が済んで
す   

いる 

●年金
ねん きん

等
とう

のお金
かね

の合計
ごう けい

が４００万円
      まん えん

以下
い か

で、公的
こう てき

年金
ねん きん

などに係る
かかわ   

雑
ざっ

所得
しょ とく

の他
ほか

の所得
しょ とく

金額
きん がく

が２０万円
    ま ん えん

以下
い か

 

※源泉
げん せん

徴収
ちょうしゅう

対象外
たいしょうがい

の公的
こう てき

年金
ねん きん

などをもらっている人
ひと

はこの制度
せ い ど

は適用
てき よう

されません。 

※所得税
しょと くぜい

の還付
か ん ぷ

（お金
かね

が戻
もど

ってくる）や確定
かくてい

申告書
しんこ くしょ

を出
だ

すと受
う

けられる控除
こうじょ

（純損失
じゅんそんしつ

や雑
ざっ

損失
そんしつ

の繰越
くりこし

控除
こうじょ

など）の適用
てきよう

を受ける
う   

場合
ば あ い

は、確定
かくてい

申告書
しんこ くしょ

の提出
ていしゅつ

が必要
ひつよう

です。 

確定
か く て い

申告
し ん こ く

をする人
ひ と

 

●営業
えいぎょう

・農業
のうぎょう

・不動産
ふ ど う さ ん

所得
しょとく

などがあり、２０２４年
ねん

１月
   が つ

１日
ついたち

から１２月
      が つ

３１日
      に ち

の各所
かくしょ

得
とく

の合計
ごうけい

額
がく

から所得
しょとく

控除
こうじょ

を差し引いた
さ  ひ   

額
がく

に基づいて
もと           

計算
けいさん

した税額
ぜいがく

が配当
はいとう

控除
こうじょ

等
とう

の額
がく

を超える
こ   

 

●給与
きゅ うよ

（仕事
し ご と

をしてもらうお金
かね

）の収入
しゅうにゅう

金額
きん がく

が２０００万円
まん えん

を超える
こ   

 

●給与
きゅうよ

所得
しょとく

がある人
ひと

で、年末
ねんまつ

調整
ちょうせい

（１２月
がつ

に会社
かいしゃ

が働く
はたら   

人
ひと

の１年間
  ねんかん

の税金
ぜいきん

を計算
けいさん

し、源泉
げんせん

徴収
ちょうしゅう

（※）した税金
ぜいきん

との違い
ちが   

を直
なお

すこと）されている給与
きゅうよ

の他
ほか

に２０万円
   ま ん え ん

より多く
おお   

お金
  かね

をもらっている。（※会社
かいしゃ

が代わりに
か   

所得税
しょとくぜい

を国
くに

に払う
はら   

こと。会社
かいしゃ

があなたの給料
きゅうりょう

から所得税
しょとくぜい

（給料
きゅうりょう

から国
くに

に払う
は  

税金
ぜいきん

）などを引いて
ひ   

払
はら

います。） 

場所
ば し ょ

 期間
き か ん

（土
ど

曜日
よ う び

・日
に ち

曜日
よ う び

、祝日
しゅくじつ

を除
の ぞ

く） 受付
うけ つけ

時間
じ か ん

 受け付
う  つ

けできないもの 

※館林
たてばやし

税務
ぜ い む

署
し ょ

 

（3階
か い

会議室
か い ぎ し つ

） 

 

２月
がつ

１７日
にち

㈪
げつ

から３月
  が つ

１７日㈪
げつ

 

(２月
が つ

１４
じゅうよっ

日
か

㈮
きん

までは申告
し ん こ く

相談
そうだん

) 

午前
ご ぜ ん

８時
じ

３０分
ふん

から

午後
ご ご

４時
 じ

まで 
●市

し

・県民
け ん み ん

税
ぜ い

申告
し ん こ く

 

※イオンモール

太田
お お た

 

（２階
  か い

イオンホール） 

２月
がつ

１７日
にち

㈪
げつ

から３月
 が つ

１７日
にち

㈪
げつ

 
午前
ご ぜ ん

１０時
じ

から 

午後
ご ご

３時
 じ

まで 

●市
し

・県民
けん みん

税
ぜい

申告
しん こく

 

●次
つぎ

の所得税
しょ と くぜ い

の確定
かく てい

申告
しん こく

 

 土地
と ち

・建物
た て も の

の譲渡
じ ょ う と

所得
し ょ と く

、山林
さ ん り ん

所得
し ょ と く

 

●贈与税
ぞ う よ ぜ い

の申告
しん こく

 

※入場
にゅうじょう

には整理券
せ い り け ん

が必要
ひつ よう

です。国税庁
こくぜいちょう

LINE公式
こう しき

アカウントで友
とも

だち追加
つ い か

していただくことで、整理券
せいりけん

の発行
はっこう

手続き
て つ づ き

がで

きます。給与
きゅうよ

、年金
ねんきん

所得者
しょとくしゃ

などの還付
かんぷ

申告者
しんこくしゃ

を対 象
たいしょう

に１月 中
がつちゅう

から館 林
たてばやし

税務
ぜいむ

署
しょ

で申告
しんこく

相談
そうだん

を受
う

け付
つ

けています。 

場所
ば し ょ

 期間
き か ん

（土
ど

・日
に ち

、祝日
しゅくじつ

を除
の ぞ

く） 受付
うけつけ

時間
じ か ん

 受け付
う  つ

けできないもの 

新田
に っ た

庁舎
ちょうしゃ

 

（２階
  かい

大会議室
だ い か い ぎ し つ

） 

２月
がつ

１７日
にち

㈪
げつ

 

から 

３月
  がつ

１４
じゅうよっ

日
か

㈮
きん

 

午前
ご ぜ ん

９時
じ

から１１時
  じ

 

 

午後
ご ご

１時
 じ

から３時
 じ

３０分
   ふ ん

 

●次
つぎ

の所得税
しょ と くぜ い

の確定
かく てい

申告
しん こく

 

2024年分
ねん ぶん

以外
い が い

のもの、住宅
じゅうたく

借入金
かり い れき ん

等
など

特別
とく べつ

控除
こう じょ

、

青色
あお いろ

申告
しん こく

、土地
と ち

・建物
たて もの

・株式
かぶ しき

等
など

の譲渡
じょ うと

所得
しょ とく

、配当
はい とう

所得
しょ とく

、先物取引
さき も のと り ひき

による所得
しょ とく

、山林
さん りん

所得
しょ とく

、雑損
ざっ そん

控除
こう じょ

 

●贈与税
ぞ う よ ぜ い

の申告
しん こく

  ●消費税
しょ う ひぜ い

の申告
しん こく

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※国税庁
こくぜいちょう

LINE 

公式
こうしき

アカウント 


